

Best Energy A/S

Morsbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2023

CVR-nr. 32 36 10 64

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2024.

Thomas Schack
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 16 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Best Energy A/S Morsbøl Skolevej 33 7200 Grindsted Hjemmeside: www.bestenergy.dk CVR-nr.: 32 36 10 64 Stiftet: 7. august 2009 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Finn Allan Stubkjær Pedersen, formand Bent Stubkjær Pedersen Martin Stubkjær Maller Gitte Ottosen Torben Sørensen Mette Keller Stubkjær Cecilie Stubkjær Ottosen
Direktion	Bent Stubkjær Pedersen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Modervirksomhed	Best Energy Holding ApS Morsbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted
Dattervirksomheder	Nollund Vindmøllelav I/S, Billund Trøllund Vindkraft I/S, Billund Heimdalvind 2 I/S, Billund
Kapitalinteresser	Heimdal Vind I/S, Billund Sdr. Bork Vind K/S, Sdr. Bork Komplementarselskabet Sdr. Bork Vind ApS, Sdr. Bork

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive virksomhed gennem investering i vedvarende energi, herunder projektering, anlæg, investering, drift og salg af energiprojekter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.623.130 kr. mod 1.816.748 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.130.418 kr. mod 16.289.313 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i indeværende regnskabsår afhændet kapitalandele i Holsted Energi Park ApS (nu Best Energy Family ApS).

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.623.130	1.816.748
1 Personaleomkostninger	-2.756.962	-2.345.737
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-423.662	-435.680
Resultat før finansielle poster	-1.557.494	-964.669
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.479.776	18.313.398
Indtægter af kapitalinteresser	2.044.062	742.588
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	289.000	87.000
Andre finansielle indtægter	1.609	2.331
2 Øvrige finansielle omkostninger	-700.860	-276.829
Resultat før skat	11.556.093	17.903.819
Skat af årets resultat	-425.675	-1.614.506
Årets resultat	11.130.418	16.289.313
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.523.838	19.055.986
Disponeret fra overført resultat	-2.393.420	-2.766.673
Disponeret i alt	11.130.418	16.289.313

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	860.249	1.000.318
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>860.249</u>	<u>1.000.318</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	37.351.410	48.608.411
5 Kapitalinteresser	19.503.696	20.138.361
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.540	5.540
7 Deposita	3.300	3.300
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>56.863.946</u>	<u>68.755.612</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>57.724.195</u>	<u>69.755.930</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.671.022	132.599
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	1.908.715
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	42.733.905	2.006.916
Andre tilgodehavender	440.000	76.780
Periodeafgrænsningsposter	85.218	36.355
Tilgodehavender i alt	<u>45.930.145</u>	<u>4.161.365</u>
Likvide beholdninger	<u>492.706</u>	<u>57.043</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>46.422.851</u>	<u>4.218.408</u>
Aktiver i alt	<u>104.147.046</u>	<u>73.974.338</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.109.866	13.452.199
Overført resultat	63.161.992	40.689.241
Egenkapital i alt	65.771.858	54.641.440
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.651.000	5.737.000
Hensatte forpligtelser i alt	5.651.000	5.737.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	31.180.969	12.004.327
Leverandører af varer og tjenesteydelser	330.773	242.329
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	151.237	153.348
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	511.675	979.240
Anden gæld	549.534	216.654
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	32.724.188	13.595.898
Gældsforpligtelser i alt	32.724.188	13.595.898
Passiver i alt	104.147.046	73.974.338

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

10 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	507.407	37.344.720	38.352.127
Resultatandel	0	19.055.986	-2.766.673	16.289.313
Udloddet udbytte	0	-5.671.194	5.671.194	0
Udloddet udbytte vedr. året	0	-440.000	440.000	0
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	13.452.199	40.689.241	54.641.440
Resultatandel	0	13.523.838	-2.393.420	11.130.418
Udloddet udbytte	0	-9.291.489	9.291.489	0
Salg af kapitalandele	0	-16.340.809	16.340.809	0
Rettelse tidligere år	0	766.127	-766.127	0
	<u>500.000</u>	<u>2.109.866</u>	<u>63.161.992</u>	<u>65.771.858</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.494.367	2.146.863
Pensioner	229.775	155.298
Andre omkostninger til social sikring	32.820	43.576
	<u>2.756.962</u>	<u>2.345.737</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	31.000
Andre finansielle omkostninger	700.860	245.829
	<u>700.860</u>	<u>276.829</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	6.264.640	8.264.190
Tilgang i årets løb	283.593	500.450
Afgang i årets løb	0	-2.500.000
Kostpris ultimo	<u>6.548.233</u>	<u>6.264.640</u>
Afskrivninger primo	-5.264.322	-5.028.642
Årets afskrivninger	-423.662	-435.680
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	200.000
Afskrivninger ultimo	<u>-5.687.984</u>	<u>-5.264.322</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>860.249</u>	<u>1.000.318</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	33.405.185	33.045.185
Tilgang i årets løb	0	360.000
Afgang i årets løb	<u>-110.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>33.295.185</u>	<u>33.405.185</u>
Opskrivninger primo	15.876.643	1.777.688
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	11.479.776	18.453.796
Årets tilbageførsler på afgang	-16.340.809	0
Udbytte	-6.757.932	-4.354.840
Korrektion opgørelse	-673.418	0
Rettelse tidligere år	<u>471.965</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>4.056.225</u>	<u>15.876.644</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-673.418	-533.020
Årets afskrivninger på merværdi vindmølle	0	-140.398
Korrektion opgørelse	<u>673.418</u>	<u>0</u>
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>0</u>	<u>-673.418</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>37.351.410</u>	<u>48.608.411</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>1.550.309</u>
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>142.870</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Kapitalinteresser		
Kostpris primo	21.449.387	7.428.441
Tilgang i årets løb	668	14.020.946
Kostpris ultimo	<u>21.450.055</u>	<u>21.449.387</u>
Nedskrivninger primo	-838.446	-359.195
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.044.062	837.104
Udbytte	-2.973.557	-1.316.355
Korrektion opgørelse	-472.580	0
Rettelse tidligere år	264.745	0
Andre kapitalbevægelser 3	29.417	0
Nedskrivninger ultimo	<u>-1.946.359</u>	<u>-838.446</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-472.580	-378.064
Årets afskrivninger på goodwill	0	-94.516
Korrektion opgørelse	472.580	0
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>0</u>	<u>-472.580</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>19.503.696</u>	<u>20.138.361</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>1.890.320</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	5.540	107.917
Tilgang i årets løb	0	1.123
Afgang i årets løb	0	-103.500
Kostpris ultimo	<u>5.540</u>	<u>5.540</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.540</u>	<u>5.540</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Deposita		
Kostpris primo	<u>3.300</u>	<u>3.300</u>
Kostpris ultimo	<u>3.300</u>	<u>3.300</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.300</u>	<u>3.300</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 31.181 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i kapitalandele for Heimdal Vind 2 I/S og Sdr. Bork Vind K/S.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 5 t.kr. Leasingkontrakten har en samlet restleasingydelse på 15 t.kr.

Selskabet ejer andele i interessentskaber, som driver vindmøller. Selskabet hæfter solidarisk for gæld, der er påtaget i interessentskaber.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Best Energy Holding ApS, CVR-nr. 32 28 08 97, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

10. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Best Energy Holding ApS, Morsbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted.
